
162

Společnost AutoCont CZ a.s. nabízí návrh, reali-
zaci a správu komplexního mobilního řešení
„na míru“.
Na základě analýzy potřeb a možností zákazníka
je navrženo řešení integrace mobilních techno-
logií do stávajícího informačního systému zákaz-
níka. Cílem je  stav, kdy se tyto technologie sta-
nou plnohodnotnou součástí informačního
systému s definovanými provozními parametry.

Společnost AutoCont CZ a.s., která je jedním
z Microsoft Gold Partnerů disponuje certifikova-
nými specialisty na široké spektrum produktů
a technologií, včetně produktů a technologií pro
mobilní řešení.

1. Mobilní kancelář 
Produkt Mobilní kancelář je určen pro všechny uži-
vatele, pro které je neustálý přístup ke svým
datům a informacím důležitý z hlediska pozice ve
firmě nebo z hlediska povahy vykonávané práce.
Jsou to uživatelé, kteří vyžadují být neustále blízko
informací kritických pro jejich práci a přitom jim
jejich pracovní povinnosti neumožňují být neustá-
le v dosahu standardní počítačové sítě firmy.
Základní funkce
• Mobilní přístup do firmy 
• Synchronizace poštovní schránky  (notebook,

PDA či SmartPhone)
• Notifikace uživatelů pomocí SMS
• Vzdálený přístup k osobní agendě – pomocí

internetu či WAP je možno přistupovat ke služ-
bám serveru Microsoft Exchange

• Vzdálený přístup k intranetu (pomocí internetu
či WAP technologie)

2. Implementace - správa GSM technologií
Společnost AutoCont CZ nabízí kompletní
implementaci a správu služeb mobilních operá-
torů (např. EuroTel OnePort) včetně napojení
hlasových i datových služeb na infrastrukturu
zákazníka.
Jedná se o propojení lokální počítačové sítě,
internetu, pobočkové ústředny a mobilní sítě
operátora. Tato služba kromě snadnějšího
a výhodnějšího volání na mobilní telefony zahr-
nuje především plnou podporu bezpečného
vzdáleného přístupu (pomocí HSCSD, GPRS) do
vnitřní podnikové počítačové sítě pro zaměst-
nance, kteří pracují „v terénu“. 

3. Microsoft Mobile Information Server 2002
Microsoft Mobile Information Server 2002
(MMIS), příp. Microsoft Exchange server 2003
zajišťuje bezpečný přístup (online procházení,
synchronizace, notifikace – SMS) k poštovním
zprávám, kontaktům, úkolům, kalendářům
a intranetovým firemním aplikacím kdykoliv
a kdekoliv s využitím jakéhokoliv mobilního zaří-
zení – notebooku, PDA, mobilního telefonu apod. 
Další využití MMIS je dáno modifikací řešení
podle daných potřeb zákazníka – zpřístupnění

důležitých dat mobilním uživatelům a notifikace
důležitých stavů pomocí SMS.

4. Zabezpečené bezdrátové sítě – WiFi
Využití standardizované a zabezpečené bez-
drátové sítě (WLAN) zajistí kvalitní připojení
k síti mobilním uživatelům tam, kde není možné
nebo výhodné použití standardní LAN.
Systém zahrnuje:
• Skryté SSID a WEP o délce klíče 128b
• Bezpečnostní standard 802.1x – autentiza-

ce uživatelů pomocí certifikátů vydaných Cer-
tifikační Autoritou navázanou na Microsoft
Active Directory.

• RADIUS Server – monitoring, autentizace
a accounting uživatelů 

• Roaming – více Access Pointů s jedním SSID
- vetší prostupnost a vyšší dostupnost bezdrá-
tové sítě.

AutoCont CZ a.s., divize SAI
Kounicova 67a, 602 00 Brno
Tel.: +420 - 541 144 375, fax: +420 - 541 144 441
Kontaktní osoba: Jan Slezák
e-mail: Jan.Slezak@autocont.cz
http://www.autocont.cz

Vztah k řešení: prodejce

Komplexní mobilní řešení
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: 
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/1/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): neuvedeno
Reference v ČR/SR: Jihomoravská energetika, a.s.

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Mobilní řešení

a_AutoCont-Mobil.qxd  19.9.2003  22:51  StrÆnka 1


